
Leerwinkels 
WEGWIJZER NAAR OPLEIDINGEN





Kwaliteiten- en 

motievenreflectie

 vanuit persoonlijke situatie en interesses

 Interessetesten 

 (leer)loopbaan in kaart brengen

 Rode draden - Life space mapping, talenten, 

levenslijn 

 Oriëntatieproces

 Oriëntatiemeter

 Beeld van opleidingslandschap en arbeidsmarkt 

 Opleidingsstructuur, beroepenkaartjes

 Motivatie

 Energie, mindset, loopbaanankers



Opleidings- en 

werkexploratie

 Realistisch opleidings- en beroepsbeeld 

 Verdiepend en/of verbredend

 Onvolledig beeld 

 Andere perspectieven 

 Voorlichtend en/of ervaringsgericht  

 Interviews, beroepenfilmpjes, Onderwijskiezer,… 

 Vrijwilligerswerk, inleefmomenten,  werkplekleren (BVS). 



Leerloopbaan 

sturing

 Verbinden van de informatie en kennis uit het 

proces met kwaliteiten, motieven en persoonlijke 

context. 

 Persoonlijke actieplan 





Drempels en 

randvoorwaarden

 Onvoldoende zicht op opleidingsmogelijkheden 

 Onvoldoende zicht op de arbeidsmarkt 

 Beperkte kennis van het Nederlands 

 Ontbrekende randvoorwaarden 

 Ontbreken van een sociaal en/of professioneel 

netwerk 

 Persoonlijke en psychologische drempels 





Regio Contactpersoon Mail Tel

West-Vlaanderen Kelly Lebon Kelly.lebon@huisvanhetleren.be 0474 25 73 60

Oost-Vlaanderen Hannelore Engels hannelore@destapgent.be 0485 22 74 52

Antwerpen 

(Mechelen)

Leen Mertens leen.mertens@mechelen.be 0473 56 13 24

Vlaams-Brabant Betty Kiesekoms betty.kiesekoms@vlaamsbrabant.be 016 26 74 41

Limburg Riet Vanderleyden riet.vanderleyden@genk.be 0474 79 62 18

Brussel Brecht Awouters brecht.awouters@leerwinkel.brussels 0484 92 04 03
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VRAGEN?


